
                  

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
       Р І Ш Е Н Н Я 

 
03 серпня 2023 року                       м. Чернігів                                   № 485 
 
 
 
Про облік та надання житла, призначеного  
для тимчасового  проживання  внутрішньо  
переміщених осіб 

 
Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   
України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 
житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 
осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 
житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 
тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, та видати ордери: 
 

2.1. Прищепі Олександру Петровичу, одному, кімнату № …, житловою 
площею … кв.м, по вулиці Ціолковського, ..., терміном на один рік. 
Зареєстровано по вулиці Піщаній, будинок ..., квартира ..., місто Чернігів, 
Чернігівської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 30 балів. 

 

2.2. Ніколаєвій Лілії Сергіївні, одній, кімнату № …, житловою площею 
… кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік. Зареєстровано по 
вулиці Маяковського, будинок …, селище Суха Балка, Донецької області. 



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 3 бали. 

 

2.3. Сулиму Петру Пантелійовичу, одному, кімнату № …, житловою 
площею … кв.м, по вулиці Козацькій, …, терміном на один рік. 
Зареєстровано по вулиці Мартина Небаби, будинок …, квартира …, місто 
Чернігів, Чернігівської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 
 
         Ректору Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Чернігівське вище професійне училище побутового обслуговування» 
(Михалко С. О.), ректору Національного університету «Чернігівська 
політехніка» (Новомлинець О. О.),  забезпечити укладення договорів найму 
житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між 
учбовим закладом та громадянами: Прищепою Олександром Петровичем, 
Ніколаєвою Лілією Сергіївною, Сулим Петром Пантелійовичем. 

 

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку на 
отримання тимчасового житла: 

 

3.1. Щербакової Зінаїди Василівни, сім’я з двох осіб (вона, онук - 
Щербаков Євгеній Костянтинович), перебувають на обліку громадян, що 
потребують житла для тимчасового проживання, з 31 січня 2023 року. 
Виключити зі складу сім’ї онука - Щербакова Євгенія Костянтиновича згідно 
з поданою заявою. 

 

3.2. Андреєвої Лариси Сергіївни, одної, перебуває на обліку громадян, 
що потребують житла для тимчасового проживання, з 05 липня 2022 року. 
Включити до складу сім’ї чоловіка -  Андреєва Олександра Миколайовича 
згідно з поданою заявою. 

 

         3.3. Велігоцької Лариси Олександрівни, одної, перебуваює на обліку 
громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з 19 червня 
2023 року. Включити до складу сім’ї сина - Гаркушу Владислава 
Віталійовича  та онука - Гаркушу Олександра Владиславовича  згідно з 
поданою заявою. 
 

3.4. Кирильченки Алли Ролландівни, сім’я з двох осіб, (вона, чоловік 
Кирильченко Віктор Анатолійович), перебувають на обліку громадян, що 
потребують житла для тимчасового проживання, з 15 серпня 2022 року. 
Включити до складу сім’ї доньку - Мельник Тетяну Вікторівну та двох онук - 
Мельник Соломію Ігорівну, Мельник Мілану Ігорівну  згідно з поданою 
заявою. 

 



  

3.5. Прищепи Ганни Іллівна, сім’я з двох осіб (вона, син - Прищепа 
Олександр Петрович), що перебувають на обліку громадян, що потребують 
житла для тимчасового проживання, з 16 червня 2022 року. Зареєстровані у 
м. Чернігів по вул. Піщаній, будинок 6. У зв’язку  з поданою заявою 
розділити квартирну справу на: Прищепу Ганну Іллівну, одну, та Прищепу 
Олександра Петровича, одного.  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 28 балів. 

 

4. Продовжити на один рік термін проживання в житлових 
приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 
що потребують житла для тимчасового проживання: 

 
4.1. Руденко Тетяні Іванівні, одній у кімнаті № …, житловою площею 

… кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстровані по вул. Шевченка, 
будинок …, кв …. . 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 28 балів. 

 
4.2. Терещенко Аліні Іванівні, сім’я з трьох осіб (вона, мати, онук), у 

кімнаті № …, житловою площею … кв.м, по вулиці Івана Мазепи, …. 
Зареєстровані по вул. Ніни Сагайдак, будинок … . 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 32 бала. 
 
         5. Скасувати: 

 
         5.1. Згідно з поданою заявою: 
 
         5.1.1. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 23 травня 2023 року № 302  щодо виділення 
Гопко Олександру Сергійовичу, одному, кімнати № …, житловою площею … 
кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік. Ордер повернуто. 
Залишити Гопко О. П. на обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання. 
          
        5.1.2. Підпункт 2.5 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 16 червня 2022 року № 187 щодо виділення Страмко Галині 
Миколаївні, одній, кімнати № …, житловою площею … кв.м, по вулиці 
Ціолковського, …, терміном на один рік. 
Зняти  Страмко Г. М. з обліку громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання. 
 



  

         5.2. Згідно з пунктом 37 Порядку формування фондів житла, 
призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла 
для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495:  
 

5.2.1. Підпункт 2.7 пункту 2 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 15 вересня 2022 року № 388 щодо виділення 
Примаченку Василю Миколайовичу, одному, кімнати № …, житловою 
площею … кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік, що має 
статус тимчасового житла. Розірвати з Примаченком В. М., договір найму 
житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання. 
          
          5.2.2. Підпункт 2.4 пункту 2 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 18 серпня 2022 року № 334 щодо виділення 
Горобець Світлані  Володимирівні, сім’я з двох осіб (вона, син), кімнати № 
…, житловою площею … кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на 
один рік, що має статус тимчасового житла. Розірвати з Горобець С. В., 
договір найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового 
проживання. 
       
          5.2.3.  Підпункт 2.4 пункту 2 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 02 березня 2023 року № 135 щодо виділення 
Горобцю Олегу Сергійовичу, одному, кімнати № …, житловою площею … 
кв.м, по вулиці Ціолковського, …, терміном на один рік, що має статус 
тимчасового житла. Розірвати з Горобцем О. С., договір найму житлового 
приміщення з фонду житла для тимчасового проживання. 
                    
          6. Згідно з листом Державного професійного-технічного навчального 
закладу «Чернігівське вище професійне училище побутового 
обслуговування» від 13 липня 2023 року № 55/01-07 внести зміни до рішення 
виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 02 червня 2022 року 
№164, а саме підпункт 1.1  пункту 1 викласти в наступній редакції:  
        «1.1. Кімнати №№  202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 501, 502, 503, 504, 
505, 506, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 
522, 523, 524, 525 по вулиці Козацькій, … – гуртожитку Державного 
професійного-технічного навчального закладу «Чернігівське вище 
професійне училище побутового обслуговування».        

 
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 
 
 

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО 
 



  

Заступник міського голови - 
керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО             
  


